Sermo

partes date fuerunt archelao scz iudea & ydumea promissumqz
est sibi regiuqz nomen si rem bene ageret. Herodi aut antipe ces/
sit in ptem regio transflumen & galilea. Philippo aut yturea &
regio draconitidis destinata est. isolescens aut archelaus nono
principatus sui anno aduocatus a cesare romam venit & depo-
situs principatu damnatus exilio viennam ciuitatem gallie pel-
litur. principatu itaqz eius redado in prouincia illo procurator
componius a cesare missus est. Igit si ioseph venit de egipto an-
te qz romam profisceret pro regno obtinendo tunc manifestum
est quare timuit ire in iudeam quia archelaus ante asfirmatione
negotia regni gerebat ita vt pro herode patre suo regnare dice-
ret et in hoc saluat glo. in hoc loco quo dicit archelaum monar-
chiam totius regni paterni tenuisse. licet aut nonduz esset asfir-
matus timendum tñ erat ipsi ioseph illuc christum ducere quia
occidisset eum. Nam instante azimoz die nouez milia hominũ
armata manu occidit eo qz pontificem que herodes precio insti-
tu erat ab immolatione prohiberent & hoc et aut illi obiecit he-
rodes antipas coram cesare. vñ non mirz si occidisset christum.
et ideo nazareth que erat in simbo regni ad quam rex non acce-
debat detulit christum. Si aut ioseph venit de egipto post diui-
sionem regni tunc apparet clarius quare iuit nazareth qm gali-
lea sub potestate erat herodis et non archelai: Sed tunc est du-
bium quia etiaz debuit timere manere in nazareth que erat sub-
iecta herodi antipe. Et dicendũ qz herodes non erat adeo ferox.
vt archelaus. vel melius est dicendũ. quia opinio erat qz solũ
in iudea christus futurus esset rex. Vnde dixerunt magi vbi est
qui natus e rex iudeoz. & quia galilea cui preerat herodes erat
diuisa a iudea. ideo non timebat ioseph qz herodes aliquid ma-
li cogitaret in puez.

Secunda pars.

Tercio cũ dicit: et admonitus in somnis: tangit flozi-
dum christi habitaculum. vbi tria tanguñ. Primum
est somnialis admonitio. et admonitus in somnis. in
quo somno mutatum fuit qz credebatur christum debere
duci in terram iuda. ecclesia. quarto. Somnus nodis immutat
scientiam eius. L Nota qz omnis instructio facta ioseph
per angelum in somnis visa est. Quatuor enim instruxit eum
angelus et semper in somnis. Primo enim eum hortatus e ad
coniugium. Noli timere accipere mariam coniugem tuam. Se-
cundo instruxit de fuga. Surge et accipe puerum et matrem ei-
us et vade in terram egipti. Tercio precepit de reditu. Accipe

puerū et matrem eius ⁊ vade in terrā iherusalē. Quarto admō-
 nuit de habitatione sic hic. Iste autē visiones semp in somnis
 facte sunt p somnia. Et hoc forte quinq; ex causis. Primo. rōne
 ipsius qui nō reuelat se nec instruit quenq; nisi aīa eius sit ali-
 quo modo eleuata assensibilis. in somnis aut quiescente aīa
 magis est dispositus hō vt reuelationē suscipiat angelicā. 3. ad
 4. reuersus angelus suscitauit me quasi viꝝ qui suscitāt de som-
 no suo. Secūda eā vt talib; reuelationib; fides adhiberēt in vi-
 gilia em̄ potest quilibet hō fingere aliud q̄ sit. sed a pparitio som-
 niōꝝ non est humanū sed supnatumle opus. vnde etiā dicunt
 phi q; somnia vera pueniūt a causa supiori ppter maximā solli-
 tudinē circa hōiem. Tercia est q; dona gratis licet dñs distri-
 buat vnicuiq; put vult. tñ hō q; aliqui sūt magis ad vnā gra-
 tiā dispositi magis dat illā gratiā. dispositio aut maxia ad ve-
 ritatē somniōꝝ est castitas. sic quia ioseph ⁊ daniel a cōtinentia
 commendantē gratiam habuerunt somniōꝝ. Iste aut ioseph a
 ppositus erat. Quarta eā qm̄ de his somniat hō quoz; habet in
 vigilia sollicitudinē. eccle. 4. Multas curas secunt somnia. Jo-
 seph aut curā ⁊ sollicitudinē maxiam circa christū habuit. Quin-
 ta eā hō glo. quia nō erat p̄ christū nisi putatiuus lu. 3. vt pu-
 tarē filius ioseph. ideo in somnis a pparebat illi angelus. Que
 em̄ in somnis fiunt sunt hō opimones. quia vero beata virgo
 vera mater fuit. ideo sibi angelus non in somnis sed in vigilia
 apparuit. ¶ Secundo ponit vtilis scēssio: scēssit: id est se-
 cūm cēssit ab impetu archelai: in ptes galilee: vt inde incipet
 christus operari miracula et liberare humanuz genus et eligere
 apostolos. i. mach. 5. Elige tibi viros et vade et libera fratres
 tuos in galilea. Nota q; galileam elegit christus suā habitati-
 onē. Erat em̄ inter oēs puincias iudeoz; magis abiecta. nunq;
 em̄ ex ea magnuz aliquid fuerat. et nunq; inde ppheta aliquis
 surrexerat. io. 7. Scrutate scripturas ⁊ q; ppheta a galilea non
 surgit. voluit aut patriā illā sua presentia decorare. cui omnes
 pphete testimoniū phibent act. 4. Tercio ponit humilis habita-
 tio: et veniens habitauit in ciuitate que vocat nazareth: nō so-
 lum em̄ angelus admonuit eū de puincia ad quā pgeret. verū
 etiā de ciuitate in qua habitaret. Nota q; nazareth erat puus
 viculus galilee ita abiectus. vt in toto veteri testamento nulla
 de ipso mentio fiat. vñ etiā in credibile erat iudeis aliquid boni
 inde posse esse io. 1. ¶ Nazareth p̄ aliquid boni esse hūc locum
 sic humilē et abiectū saluator elegit. vt dicit in gestis ephesini